
 
 

 

 

COMUNE DI SAMONE 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO PRE POST SCUOLA – CONFERMA CRITERI DI PREFERENZA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di agosto alle ore diciassette e minuti zero nella sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

POLETTO Lorenzo Pietro Sindaco Sì 

PONTE Susanna Assessore Sì 

MAGAGLIO Silvia Franca Anna Assessore No 

   

   
 Totale Presenti: 2 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Assume la presidenza il Sig. POLETTO Lorenzo Pietro, Sindaco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Rita D'Anselmo, incaricato della redazione del 
presente verbale, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n.267. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 
================================================================================== 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 26/08/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO PRE POST SCUOLA – CONFERMA CRITERI DI PREFERENZA 
 

========================================================================== 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
DATO ATTO che è previsto per le scuole presenti sul territorio comunale, primaria e infanzia, il 
servizio di pre post scuola dal lunedì al venerdì con attività extra scolastiche; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 9.11.2023 di determinazione delle tariffe 
del servizio di Pre e Post scuola dell’infanzia e primaria con decorrenza 01.01.2024; 
 
CONSIDERATO che il servizio può essere attivato solo in presenza di un numero minimo di 10 
iscritti; 
 
CONSIDERATO che è volere di questa Amministrazione non superare i 28 iscritti per tipologia di 
servizio e scuola al fine di contenere i costi; 
 
VISTA propria deliberazione n. 3 del 15.06.2024 ad oggetto: “Servizio di pre e post scuola – anno 
scolastico 2023/2024 – atto di indirizzo”; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 7 del 16.6.2023 ad 
oggetto: “Definizione parametri pre e post scuola – anno scolastico 2023/2024” e l’allegato avviso 
con la quale venivano fissati, al fine di stilare una graduatoria necessaria in caso di iscrizioni 
superiori a n. 28 bambini per servizio e per scuola, i seguenti parametri: 
 

- Genitori entrambi occupati     PUNTEGGIO 5 

- Un solo genitore occupato     PUNTEGGIO 3 

- Nessun genitore occupato     PUNTEGGIO 0 

- Famiglie composte da 1 adulto occupato e 1 o più minori PUNTEGGIO 5 

- Famiglie composte da 1 adulto non occupato e 1 o più minori PUNTEGGIO 2 

In caso di parità di punteggio si valuterà l’ordine di arrivo delle richieste di iscrizione 
 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica amministrativa e regolarità contabile 
espressi dai responsabili dei rispettivi settori, ex art 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamato l’art 48 del D.Lgs. 267/2000 
 
Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
 

1. Di confermare i parametri definiti con determinazione del Responsabile del servizio 
Amministrativo n. 7 del 16.06.2023, al fine di stilare una graduatoria necessaria in caso di 
iscrizioni superiori a n. 28 bambini per servizio e per scuola: 



 Genitori entrambi occupati      PUNTEGGIO 5 

 Un solo genitore occupato      PUNTEGGIO 3 

 Nessun genitore occupato      PUNTEGGIO 0 

 Famiglie composte da 1 adulto occupato e 1 o più minori  PUNTEGGIO 5 

 Famiglie composte da 1 adulto non occupato e 1 o più minori  PUNTEGGIO 2 

In caso di parità di punteggio si valuterà l’ordine di arrivo delle richieste di iscrizione 
 
Successivamente, con votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma IV del D.lgs 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere all’organizzazione del servizio. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  POLETTO Lorenzo Pietro F.to :  Dott.ssa Anna Rita D'Anselmo 

  
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D. Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all’art. 124 del D. Lgs. N. 267 
del 18/08/2000 viene pubblicato all’albo pretorio on line di questo Comune il giorno 29/08/2024 per 
rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Samone, lì 29/08/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Anna Rita D'Anselmo 

 
 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Samone, lì 29/08/2024  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Anna Rita D'Anselmo 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Atto divenuto esecutivo in data 26/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott.ssa Anna Rita D'Anselmo 

 


